
220 Sábado 11 enero 2003 BOE núm. 10

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras del Ministerio de Fomento
por la que se aprueba el expediente de infor-
mación pública y aprobación definitiva del
estudio informativo de clave EI.1–L–07. «Va-
riante de Gerri de la Sal. Carretera N–260,
Eje Pirenaico, puntos kilométricos 292,5 al
294,8». Lérida.

Visto el informe de la Dirección General de Carre-

teras sobre el estudio informativo de referencia y

en uso de la competencia establecida en la Reso-

lución de Delegación de Atribuciones, de 30 de
mayo de 1996, resuelvo:

1. Declarar que el expediente de información

pública reseñados en el asunto cumplen con los

preceptuado en los artículos 32, 33, 34 y 35 del

vigente Reglamento de Carreteras (1812/1994, de 2

de septiembre).

2. Aprobar el expediente de información pública

del estudio informativo de clave EI.1–L–07, y defi-
nitivamente el mismo seleccionando como alterna-

tiva a desarrollar la Solución Oeste del estudio infor-

mativo con una longitud de 2.224 metros y un pre-

supuesto de ejecución por contrata de 17.9 M/euros

(2.977,7 M/pesetas–94).

3. En los siguientes documentos que desarrollen
la alternativa seleccionada se tendrán en cuenta las

prescripciones siguientes:

3.1 Las establecidas en la Declaración de Impac-

to Ambiental, de fecha de 3 de septiembre de 2001

(publicación en el «Boletín Oficial del Estado»

del 21).

3.2 En la redacción del proyecto de construc-

ción se considerará la nueva normativa tanto estatal
como autonómica que ha entrado en vigor desde

la redacción del estudio informativo.

3.3 En el proyecto de construcción se contem-

plará la conexión Norte entre la variante y la actual

N–260, debido a la reciente ejecución del túnel de

Arboló.

Madrid, 27 de noviembre de 2002.—El Ministro

de Fomento, P. D. (Resolución de Delegación de
Atribuciones de 30 de mayo de 1996), el Secretario

de Estado de Infraestructuras, Benigno Blanco

Rodríguez.

Barcelona, 20 de diciembre de 2002.—Vicente

Vilanova Martínez-Falero.—608.

Resolución de la Dirección General de Aviación
Civil, de 23 de diciembre de 2002 por la
que se señala fecha de levantamiento de las
actas previas a la ocupación de los terrenos
necesarios para las obras de la Entidad
Pública Empresarial Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea «Aeropuerto de Pamplo-
na. Expropiación de los bienes y derechos
necesarios para sistema de luces de guía de
entrada a pista por cabecera 34», en los tér-
minos municipales de Beriaín y Noaín (Pam-
plona).

Finalizado el plazo de información pública abierto

a efectos de subsanar posibles errores que hubieran
podido producirse en la relación de bienes, derechos

y propietarios afectados por el expediente de refe-

rencia, este Ministerio, en virtud de lo dispuesto

en el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación

Forzosa, ha resuelto fijar los días 27 y 28 de enero

de 2003, para proceder al levantamiento de las actas
previas a la ocupación de los bienes y derechos

precisos para las obras, situados en los términos

municipales de Beriaín y Noaín (Navarra), y per-

tenecientes a los siguientes titulares:

Finca número 1. Municipio: Beriaín (Navarra).

Polígono 5. Parcela 441. Titular y domicilio: Félix

Gaztelu Ciriza, calle General Oraá, número 8, 31191
Beriaín (Navarra). Superficie afectada, en metros

cuadrados: 342. Expropiación: Parcial. Fecha de

levantamiento de actas previas a la ocupación: Día

27, mes enero, año 2003, hora 16:00.

Finca número 2. Municipio: Beriaín (Navarra).

Polígono 5. Parcela 603. Titular y domicilio: Jesús

Zabalza Idoate, calle Pintor Zubiri, número 2, 3.o-A,
31008 Pamplona (Navarra). Superficie afectada, en

metros cuadrados: 242. Expropiación: Parcial.

Fecha de levantamiento de actas previas a la ocu-

pación: Día 27, mes enero, año 2003, hora 16:00.

Finca número 3. Municipio Beriaín (Navarra).

Polígono 5. Parcela 603. Titular y domicilio: Jesús

Zabalza Idoate, calle Pintor Zubiri, número 2, 3.o-A,
31008 Pamplona (Navarra). Superficie afectada, en

metros cuadrados: 442. Expropiación: Parcial.

Fecha de levantamiento de actas previas a la ocu-

pación: Día 27, mes enero, año 2003, hora 16:00.

Finca número 4. Municipio Beriaín (Navarra).

Polígono 5. Parcela 602. Titular y domicilio: «Cor-
vial, Sociedad Anónima», calle Remiro de Goñi,

número 42-B, 31010 Pamplona (Navarra). Super-

ficie afectada, en metros cuadrados: 917. Expro-

piación: Parcial. Fecha de levantamiento de actas

previas a la ocupación: Día 27 mes, enero, año

2003, hora 17:00.

Finca número 5. Municipio Beriaín (Navarra).
Polígono 5. Parcela 250. Titular y domicilio: «Hor-

migones Beriaín, Sociedad Anónima», Polígono

Industrial Errekaldea, 31191 Beriaín (Navarra).

Superficie afectada, en metros cuadrados: 992.

Expropiación: Parcial. Fecha de levantamiento de

actas previas a la ocupación: Día 27, mes enero,

año 2003, hora 17:00.

Finca número 6. Municipio Beriaín (Navarra).

Polígono 5. Parcela 438. Titular y domicilio: Arturo

Ferrer Galdiano e Ignacio Ferrer Zabala, calle Este-

lla, número 6, 31002 Pamplona (Navarra). Super-

ficie afectada en metros cuadrados: 252. Expropia-

ción: Parcial. Fecha de levantamiento de actas pre-
vias a la ocupación: Día 27, mes enero, año 2003,

hora 16:30.

Finca número 7. Municipio Beriaín (Navarra).

Polígono 5. Parcela 558. Titular y domicilio: Comu-

nal del Ayuntamiento de Beriaín, plaza del Ayun-

tamiento, sin número, 31191 Beriaín (Navarra).

Superficie afectada en metros cuadrados: 1.442.
Expropiación: Parcial. Fecha de levantamiento de

actas previas a la ocupación: Día 27, mes enero,

año 2003, hora 16:30.

Finca número 8. Municipio Beriaín (Navarra).

Polígono 5. Parcela 558. Titular y domicilio: Comu-

nal del Ayuntamiento de Beriaín, plaza del Ayun-

tamiento, sin número, 31191 Beriaín (Navarra).
Superficie afectada en metros cuadrados: 342.

Expropiación: Parcial. Fecha de levantamiento de

actas previas a la ocupación: Día 27, mes enero,

año 2003, hora 16:30.

Finca número 9. Municipio Beriaín (Navarra).

Polígono 5. Parcela 558. Titular y domicilio: Comu-

nal del Ayuntamiento de Beriaín, plaza del Ayun-

tamiento, sin número, 31110 Beriaín (Navarra).

Superficie afectada en metros cuadrados: 292.
Expropiación: Parcial. Fecha de levantamiento de

actas previas a la ocupación: Día 27, mes enero,

año 2003, hora 16:30.

Finca número 10. Municipio Noaín (Navarra).

Polígono 3. Parcela 601. Titular y domicilio: Arturo

Ferrer Galdiano, calle Estella, número 6, 1.o-D,
31002 Pamplona (Navarra). Superficie afectada, en

metros cuadrados: 892. Expropiación: Parcial.

Fecha de levantamiento de actas previas a la ocu-

pación: Día 28, mes enero, año 2003, hora 9:00.

Severiana Gaztelu Armendáriz. 31119 Imarcoain

(Navarra) (Arrendataria). Fecha de levantamiento

de actas previas a la ocupación: Día 28, mes enero,
año 2003, hora 9:00.

Finca número 11. Municipio Noaín (Navarra).

Polígono 3. Parcela 601. Titular y domicilio: Arturo

Ferrer Galdiano, calle Estella, número 6, 1.o-D,

31002 Pamplona (Navarra). Superficie afectada, en

metros cuadrados: 1.192. Expropiación: Parcial.

Fecha de levantamiento de actas previas a la ocu-
pación: Día 28, mes enero, año 2003, hora 9:00.

Severiana Gaztelu Armendáriz, 31119 Imarcoain

(Navarra). (Arrendataria). Fecha de levantamiento

de actas previas a la ocupación: Día 28, mes enero,

año 2003, hora 9:00.

Finca número 12. Municipio Noaín (Navarra).
Polígono 2. Parcela 361. Titular y domicilio: Comu-

nidad Foral de Navarra, calle San Ignacio, número 1,

31002 Pamplona (Navarra). Superficie afectada, en

metros cuadrados: 292. Expropiación: Parcial.

Fecha de levantamiento de actas previas a la ocu-

pación: Día 28, mes enero, año 2003, hora 10:00.

Finca número 13. Municipio Noaín (Navarra).
Polígono 2. Parcela 351. Titular y domicilio: Comu-

nal del Ayuntamiento de Noaín, calle Real, núme-

ro 62-A, 31110 Noaín (Navarra). Superficie afec-

tada, en metros cuadrados: 342. Expropiación: Par-

cial. Fecha de levantamiento de actas previas a la

ocupación: Día 28, mes enero, año 2003, hora

10:30.

Finca número 14. Municipio Noaín (Navarra).

Polígono 2. Parcela 349. Titular y domicilio: María

Concepción López Ripodas, calle San Juan, número

20, Bajo, 31110 Noaín (Navarra). Superficie afec-

tada, en metros cuadrados: 442. Expropiación: Par-

cial. Fecha de levantamiento de actas previas a la
ocupación: Día 28, mes enero, año 2003, hora 9:00.

Finca número 15. Municipio Noaín (Navarra).

Polígono 2. Parcela 344. Titular y domicilio: José

Manuel Lizarraga Osácar y otros, Parque de Olaz,

número 11, Valle de Egües, 31004 Pamplona (Na-

varra). Superficie afectada en metros cuadrados:

392. Expropiación: Parcial. Fecha de levantamiento
de actas previas a la ocupación: Día 28, mes enero,

año 2003, hora 9:30.

Finca número 16. Municipio Noaín (Navarra).

Polígono 2. Parcela 342. Titular y domicilio: María

Isabel Goñi Gárriz, calle Lapabide, número 66, Villa

Arkaitz, 20008 San Sebastián. Superficie afectada,

en metros cuadrados: 267. Expropiación: Parcial.
Fecha de levantamiento de actas previas a la ocu-

pación: Día 28, mes enero, año 2003, hora 9:30.

Finca número 17. Municipio Noaín (Navarra).

Polígono 2. Parcela 272+337. Titular y domicilio:

Comunal del Ayuntamiento de Noaín, calle Real,

número 62-A, 31110 Noaín (Navarra). Superficie


